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1402  یروانشناسان و مشاوران د یحرفه ا   تیسوالات آزمون صلاح  فهرست    

بزنید( آن)برای مراجعه به هر بخش، روی فهرست مطالب   

 3صفحه  – 1402روانشناسان و مشاوران    یحرفه ا  تی شده آزمون صلاح پیاصل سوالات تا: اولفصل  ❖

6ه صفح  – 1402روانشناسان و مشاوران   یحرفه ا تیعکس اصل دفترچه آزمون صلاح: دومفصل  ❖
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و  روانشناسان یحرفه ا تیاصل سوالات آزمون صلاح: سومفصل  ❖

 1402  ید  15مشاوران 

 ( iranarze.ir)به نظر شما کدام یک از موارد زیر سهم بیشتری از فرسودگی روانی روانشناسان یا مشاوران دارد؟    -1

 ( مواجهه و درگیری با مسائل عاطفی و هیجانی مراجعان در روند کار 1

 ( سطح بالای خطرات جانی در کار آنها2

 (ضرورت حفظ مرزهای ارتباطی در شغل ایشان ۳ 

 ( رعایت و توجه به موازین اخلاق حرفه ای در شغل این افراد4

 1پاسخ سایت ایران عرضه:گزینه  

ا شناسان و مشاوران بیشتر به دلیل مواجهه مداوم با مسائل  فرسودگی روانی در روان  عرضه(  ران ی ا  ینترنتی)منبع فروشگاه 

عاطفی بالا، خستگی توانند منجر به استرس ناشی از بار  ها می دهد. این مواجههعاطفی و هیجانی مراجعان در فرآیند کار رخ می 

روانی، و کاهش احساس تعهد شغلی شوند. در مقابل، مواردی مانند سطح بالای خطرات جانی در کار، ضرورت حفظ مرزهای  

ای نیز مواردی مهم هستند، اما به طور کلی، مواجهه با مسائل عاطفی و هیجانی مراجعان در ارتباطی، و رعایت اخلاق حرفه 

 شناسان و مشاوران دارد. تر، سهم بیشتری از فرسودگی روانی روان فرآیند کار، به عنوان یک عامل مهم 

 (iranarze.ir) کدام گزاره در مورد محرمانه بودن اسرار مراجع صحیح تر است؟ -2

 ( تنها در صورتی که مراجع به شکل صریح موافقت خود را اعلام کند ،اسرار او را با دیگران به اشتراک میگذاریم  1

 ( کاملاً به رعایت محرمانه بودن اسرار مراجع مطابق با دستورالعمل های حرفه ای مقید هستم. 2

 ( اسرار و اطلاعات مراجع را تنها در دوره های مالی با متخصصان و یا همکاران متخصص در میان می گذارم. ۳ 

 ( مسئولیت من در مورد اسرار مراجع، تنها به رعایت موارد ایمنی در نگهداری محرمانه اطلاعات محدود می شود.4

 2پاسخ سایت ایران عرضه:گزینه  

شناسی و مشاوره است. این اصل به معنای تعهد کامل به حفظ  رعایت محرمانه بودن اسرار مراجع از اصول اساسی و مهم در حرفه روان 

ها  باشد. این تعهد باید مطابق با دستورالعملمحرمانگی اطلاعات مراجع و عدم افشای آنها به افراد غیرمجاز بدون رضایت صریح مراجع می 

تر بوده و به  ( جامع 2های محرمانگی اشاره دارند، پاسخ )های دیگر به برخی جنبهای رعایت شود. در حالی که گزینه و استانداردهای حرفه 

 کند. ای در این زمینه تأکید می های حرفه اهمیت رعایت کامل دستورالعمل

 (iranarze.ir) کدام یک از موارد زیر انتخاب مناسب تری در مورد مفهوم رضایت آگاهانه مراجعان است؟ -3

 

   یحیبا جواب تشر  شتریسوالات ب افتی به در   لیدر صورت تما باشد ی م ی حیپاسخنامه تشر  یدارا  ل،یفا  ن یا یی سوال ابتدا  2

 .د یینما یداریعرضه خر  ران ی ا تی محصول را از سا  نیا  دی توان یم

 

 

 

 خرید محصول 
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 ( اطمینان می یابم که مراجع نسبت به فرایند ، هدف ، سودمندی ها و تهدیدهای احتمالی مداخله آگاه است. 1 

 ( این مسئله که مراجع بالغ و بزرگسال ، خود برای مداخله مراجعه کرده است. نمایانگر رضایت آگاهانه او است.2

 ( سعی می کنم اطلاعات کمی در مورد فرایند مداخله به مراجع ارائه دهم،  تا دغدغه های ذهنی او را زیاد نکنم.۳

 ( رضایت آگاهانه در مورد مداخلاتی که کاملا پشتوانه علمی دارند و به نفع مراجع هستند، ضرورتی ندارد. 4

 (iranarze.ir) در مورد بروز احساسات عاطفی مراجع نسبت به شما ، به کدام یک از گزاره های زیر اعتقاد دارید؟  -4

 ( این احساس را واقعیتی در مسیر شناخت مراجع در نظر میگیرم ، اما وارد آن نشده و آن را مهار می کنم. 1

 صورتی که نسبت به مراجع احساس مشابهی داشته باشم،  به احساس او پاسخ می دهم. ( تنها در 2

 ( سعی میکنم این مسئله را با نهادهای نظارت اخلاقی مطرح کنم و از پذیرش مراجع اجتناب می کنم. ۳

 ( به مراجع تذکر می دهم که در صورت توافق،  این احساس را باید تنها در خارج از فضای مشاوره دنبال کنیم. 4

5-   ( منافع  تعارض  آمدن  پدید  در صورت  در جریان مشاوره  Conflict of Interestتصمیم شما  مراجع  منافع  با  ( شخصی 

 (iranarze.ir) چیست؟

 کنم.( بدون آنکه مراجع را درگیر و آگاه کنم،  بر اساس قضاوت خود ، تعارض منافع را مدیریت می1

 کنم. رویارویی و تفکر در مورد هر موقعیتی که تعارض منافع بین من و مراجع را آشکار سازد ، اجتناب می( از 2

 ( وقتی با تعارض منافع در جریان مداخله روان شناختی مواجه شوم از گفتن آن به مراجع اجتناب می کنم. ۳

 ( تعارض منافع پیش آمده را برای مراجع توضیح داده و کاملاً به نفع شخصی او احترام می گذارم. 4

وقتی مراجع بزرگسالی در مورد سوء استفاده یا  آسیب گذشته و یا کنونی گزارش می دهد، چه می    عرضه(  رانی)منبع ا   -6

 (iranarze.ir) کنید؟ 

 ( رسیدگی به این نوع مسائل به سازمان نظام روان شناسی و مشاوره مربوط است و سعی می کنم دخالتی نکنم.1

 ( ضمن همدلی و همراهی با مراجع ، به عنوان متخصصی مسئول ، فرد سوء استفاده گر را فرا می خوانم. 2

 ( سعی می کنم برای کاهش آسیب،  اهمیت آن را کمرنگ کنم و ظرفیت تاب آوری او را افزایش دهم . ۳

 ( سعی میکنم با دادن امنیت و همراهی با وی ، رضایت او را برای گزارش به مراجع مربوطه ترغیب کنم.4

 ( iranarze.ir) چه نظری در مورد تبلیغ قابلیتهای خود به عنوان یک مشاور یا درمانگر دارید؟  -7

 خوبی روی مراجعین داشته باشم. ( فعالانه در مورد قابلیتهای خودم تبلیغ میکنم تا اثر  1

 ( تبلیغ در مورد خودم را به مؤسسات بازاریابی محول می کنیم. 2 

 ( صرفاً به معرفی خود و خدماتی که ارائه می دهم بسنده میکنم. ۳

 ( حرفه من فعالیتی علمی است و هیچ نیازی به معرفی و تبلیغ ندارد. 4

 ( iranarze.ir) استفاده روانشناس یا مشاور از تفکر انتقادی در برگیرنده کدام یک از موارد زیر است؟ -8

 ( انتقاد و تقابل عاقلانه با آنچه مراجع مطرح می کند. 1
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 ( اتکای به تجارب بالینی و نادیده گرفتن دیدگاه های جایگزین 2

 ( برخورد شهودی و مبتنی بر دانش شهودی در برابر مسائل ۳

 سنجش شواهد و در نظر گرفتن دیدگاه های متفاوت ( 4

 

 

 

  








